suscepisse, quod apud Salernum in sanctoeae mdi-
viduoeTrinilatis honore constructum esse dignosci-
tur; cui monasterio nos quaedam in Cilenlio monle

posita monasteria, videlicet monasterium Sanclae
*-'Marisede Gulia, monasterium Sancti Nicolai, San-

cti Archangeli, Sancti Magni, Sancti Fabiani, Sancti

Georgii, Sancti Matthseiad duo flumina, et ecclesiam
Sancti Angeli de monte Corase, Sancti Blasii de

Butrano, Sancti Joannis de Turesino, Sancti Salva-
toris de Nuce, sancti Zacharise deLauris, cum cellis

eorum, jure perpetuo possidenda atque regenda, et
secundum Deum ordinanda venerabili Petro, abbali

ejusdem monaslerii, charissimo filio nostro Gisulfo

principe concedente, olimdonavinius, etnunc eidem
abbati ejusque successoribus ad regcudum, corri-

gendum et procurandum ipsa commiltimus et au-
ctoritate apostolica confirmamus. Interdicimus igi-
tur in nomine Domini nostri Jesu Christi, et ex au-
ctorilate beati Petri apostoiorum principis, cujus
vice sanctae Romanae Ecclesiaeprsesidemus, et om-
nino prohibemus ut nullus archiepiscopus aut epi-
scopus, nullus regum, ducum, principum, comiUiro,
nullus clericorum, laicorum aut quaelibet omnino

magna vel parva persona, praefato sanctse Trinitalis
cceuobio in jjraedictismonasteriis vel ecclesiis, cun-

ctisqtie ad ea pertinentibus, quocunque modo seu

qualibet occasione aliquid minuere, vel dolos vel
molestias aut aliquam violentiam inferre, aut Dei
servos inquietare punienda temerilate prsesumat,

, quatenus Roraanaj soli Ecclesise idcm nionasterium
> curii prsefaiis ecclesiis pleno jure videatur esse sub-
t jectum. Tanto enim religiosi monachi, ibidem Deo

, servientcs, sinceriori rricnte divinura opus exsequi
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devolissime poterunl, quanto nos corum quieti no-

stra, imo beati Petri apostolarum principis, aucto-

ritate pcr omnia providere studcmus. Si quis vero

adversus praedictum monasterium justam se putat
habere querelam, et apud coenobii abbatera vel

monachos liiem suam dccidere ac diflinire noluerit,
volumus alque edicto perpetuo staluimus ut ante

nos vel legatos nostros querimonia deferatur, qua-
tenus aequitatejudidi sine personaruui acceptione
sua unicuique justitia, Deo auctore, servetur. Si

quis autem contra hanc nostri decreti auctoritatem
ire lentaverit, scial se beati Petri apostoli gratiam
amissurum, cl aposlolicac indignationis ultione fe-

rieiiduni. Obedientes vero, et hujus paginoe pra;-

cepla servantes, dignam a Deo retributioiicm

accipiant-, et apostolicam bcHcdictioncm conse-

quantur.
LXXVH.

Gregorii VII epislola ad Laeluin,abbalem S. Michae-
lis in Passiniano.

(Anno 1073-85.)

[LASII,Delicia erudit. lom. III-IV, pag. 198.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clo in Christo filio LAETO,abbati monasterii Sancli

Michaelisarcbangeli in Passiniano, suisqttc succes-

soribus ibidem regulariter promovendis in per-

petuuni,
Supremajmiserationis resjjectu, adhoc universalis

Ecclesisecuram suscepimus et apostolici modera-

minis solliciludincm gerimus, ut justis precantiuro
votis altenta beiiigiiitate faveamus, ct, libramine

aequitatis, omnibus in necessitate posilis, quaiitum,
Deodonante, possumus, siibvenire dcbcamus. Prae-

cipue tamen de venerabilium locorttm stabiiitale

pro debito honore sumrase et apostolicscsetiis, cu-

jus merabra sunt, quantum cx divino adjutorio pos-
sibilitas datur nobis, pensandum ct laborandum esse

perpcndimus; Proinde, juxla petilioncm tuam, prae-
diclo monastcrio vclecclesisetuae,cui proeesscdigno-
sceris, hiijustnodi privilegia praesenti auctoritatis
nostrae dccrcto, consensu et rogatu fratris nostri
GuillelmiFesulaniepiscopi, indulgenius,concedimus

atque firmamus, statuontes nullum regum vcl im-

peratorum, antislitum nullum, quacunque dignitalc
praeditum,vel qttemquamalium audere de his quseei- \
deinvenerabili locoaquibuslibethominibusde princi-

-pio jure j'am donata sunt, vel infulurum, Dcomi-

serante, collata fuerinf, sub cujuslibetjcatisaj occa-
siouisve specie minuere vcl auferrc, sivc suis usi-
bus ajiplicare, vcl quasi piis dc causis pro stiae
avariliseexcusatione conccdere. Sed cuucta quaj ibi
oblatasunt vel offerri coniigcrit, lam a leqtiam ab
eis qui in tuo oflicio locoque successerint, perenni

•lemporc illibata et sine inqiiietudine volumus pos-
sidcri, coriim quidem usibus proquorum sustenta-
tione gubcrnationcque concessa sunt, modis onini-
bus profultira. Noniinatim ctiam conccdirouscidom
ccclcsioevcl monasterio decimas suarum possessio-
nuni in usuin pauperum ct advcnieiilium ; confir-

A mantes, sicut supra diximus, qiisccuiiqucnunc jusle
habct, aut in postremum, Doiiiiiio annuente, habere

conligerit, in quibuslibet rebus mobilibus vel im-

mobilibus, salva quidcm canonica subjcctioue pro-
prii episcopi. Hsccigitur onmia quaehujus prsecepti
decrelique riostri pagiua continct, in perpetuum ser-
vanda deccrnimus. Si quis vcro regum, imperato-
rum, saccrdolum, clericorum, judicum ac ssecula-
rium personarum, hanc constitutionis uoslrae pa-